
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 1/9

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 2/9

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 3/9

EDITAL DE APROVAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL – REURB-S

ADAILTON CESAR MENOSSI, portador da Cédula de Identidade RG n º 15.566.722-1 e
do C.P.F. Nº 069.916.648-98 e Comissão Municipal, nomeada através de Portaria nº 500/2021,
no uso da atribuição que lhe confere a Lei Complementar Municipal nº 613/2018, alterada pela Lei
630/2019 e Lei 728/2022, à vista do Processo Administrativo de Regularização Fundiária Urbana
por Interesse Social de parte do Bairro Centro delimitado pelas Quadras 36, 36-A, 37, 38, 44 e 52
e parte do Jardim Esplanada delimitado pelas quadras 39D, 45, 46, 53, 54, 55, 62 e 63, na sede
do Município de Anhumas.

FAZ SABER a todos que, quanto ao presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento
que, após parecer da comissão municipal, reunida nos dias 10 e 13 de março de 2023, o Sr.
Prefeito, decidiu deferir 08 (oito) requerimentos para expedição títulos de legitimação fundiária de
interesse social, de lotes urbanos situados no Projeto de regularização Fundiária de Interesse
Social, denominado parte do Bairro Centro e parte do Bairro Esplanada, neste Município de
Anhumas e comarca de Presidente Prudente. Abaixo especificado, relacionam-se os interessados
que obtiveram parecer favorável em observância aos requisitos da lei, cujo parecer foi acostado
aos respectivos procedimentos, sob os arquivos da Prefeitura Municipal.

Tabela 1 – Relação de Imóveis de Interesse Social

Ordem Ocupante Setor Quadra Lote Área Logradouro

01
PEDRO FELIPPE BERNARDI MENOSSI e
NATÁLIA JUNQUEIRA FARAH MENOSSI

001 036 0019 363,55
PADRE ORLANDO LUIZ GAZO-

LA, 408

02
HILDA MARIA DE SOUSA BATISTA e

JOSÉ ALVES BATISTA
001 036 0040 132,09

RUA PADRE ORLANDO LUIZ
GAZOLA, 420

03
STEPHANYE CAROLINE FARIAS PIVA,

ROGERIO JOSÉ PIVA JÚNIOR
001 037 0190 314,83

RUA FERNANDO CACHEFO,
780

04
IVANILDA DO CARMO BARBOSA SANTOS

e VALDIR JESUS DOS SANTOS
001 044 0121 200,16 RUA VICENTE FERRARI, 360

05
PAULO ROBERTO PEREIRA DOS SAN-

TOS JUNIOR
001 044 0263 63,70

RUA SEGUNDO MANOEL GAR-
DIN, 423

06 RENILZA PEREIRA BARBIERI 001 044 0322 462,87
RUA FERNANDO CACHEFO,

891

07 CAMILA HELENA RUIZ 001 045 0275 211,26
RUA SEGUNDO MANOEL GAR-

DIN, 297

08
IVANIZE ALIETE DA SILVA e HELENO

JOSÉ DA SILVA
002 046 0015 313,31 RUA VICENTE FERRARI, 58

FAZ SABER AINDA, que após analisados os cadastros com os documentos
apresentados, foram classificados como de interesse específico 12  (doze) requerimentos pela
Comissão e deferidos pelo Sr.  Prefeito,  após recolhido o valor devido ao fundo municipal  de
habitação nos termos do artigo 5º da Lei Municipal nº 613/2018 alterada pela Lei 630/201913 e
Lei 728/2022, os possuidores abaixo relacionados:

Tabela 2 – Relação de Imóveis de Interesse Específico

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 4/9

Ordem Ocupante Setor Quadra Lote Área Logradouro

01 JOÃO PEDRO RAMINELLI 001 36 0034 337,58
RUA PADRE ORLANDO LUIZ GAZOLA,

S/N

02
STEPHANYE CAROLINE FARIAS
PIVA, ROGERIO JOSÉ PIVA JÚ-

NIOR
001 037 0245 152,82 RUA VICENTE FERRARI, 209

03 MARIA APARECIDA DA SILVA 001 038 0385 348,91 RUA JACOMO ZOCANTE, 737
04 MARLI ELIANE DA SILVA 002 39D 0261 136,03 RUA FRANCISCO MINGRONI NETO, 725

05

FERNANDO GERVAZONI e VIVIA-
NE APARECIDA FERREIRA FAVA-
RETO CACHEFO, ALESSANDRA
GERVAZONI CACHEFFO, ROGE-
RIO GERVAZONI CACHEFFO e

ELAINE ALBUQUERQUE DA SIL-
VA CACHEFFO

002 045 0185 325,46 RUA FERNANDO CACHEFO, 888

06 ANTONIO CESAR DOS SANTOS 002 045 0223 324,70 RUA FERNANDO CACHEFO, 898
07 ANTONIO CESAR DOS SANTOS 002 045 0237 357,22 RUA SEGUNDO MANOEL GARDIN, 341

08

SHIRLEI FRANCISCO PEREIRA,
SILVANA FRANCISCA PEREIRA

SILVA e MAURICIO DA SILVA, NA-
TALIA FRANCISCO PEREIRA,

ADEMAR FRANCISCO PEREIRA,
CLAUDIO FRANCISCO PEREIRA e
MARIA HELENA RIBEIRO PEREI-
RA, DIRCE FRANCISCO PEREIRA

SOBRAL e LUIZ ANTONIO SO-
BRAL, MILTON FRANCISCO PE-

REIRA e IVONICE POMPEU SOU-
ZA PEREIRA, JOÃO FRANCISCO

PEREIRA e MARIA JOSÉ DOS
SANTOS PEREIRA, MAURICIO

FRANCISCO PEREIRA

001 052 0112 205,22 RUA VICENTE LOPES RAMON, 936

09

JOSÉ LUIS UDENAL, LUCIANE
UDENAL MAESTRELLO e ANDER-

SON FABRÍCIO MAESTRELLO,
LUCILENE APARECIDA UDENAL
ROSA e VANDERLEI EUGENIO

ROSA

002 054 0217 139,79 RUA JOSÉ LOPES MARTINS, 209

10
ANDERSON PAULINELI e PATRI-
CIA CRISTINE NOGARINI PAULI-

NELI
002 054 0306 67,16 RUA JACOMO ZOCANTE, 995

11
MERCEDES DE OLIVEIRA CAR-

DOSO e ANTONIO GUEDES CAR-
DOSO

002 062 0056 281,87 RUA JOSÉ LOPES MARTINS, 186

12
IZABEL ALVES BEZERRA e ANTO-

NIO ALVES BESERRA, MARIA
APARECIDA ALVES BARBOSA

002 062 0146 506,02 RUA PAULO REMELLI, 1058

Ficam os interessados, devidamente cientificados desde já, que poderão apresentar
impugnação aos requerimentos de expedição de títulos de legitimação fundiária,  no prazo de
15(quinze)dias, a contar da publicação deste Edital. Não havendo impugnação ou reclamação no
prazo acima estipulado, os títulos de legitimação fundiária de interesse social e específico serão
expedidos. Havendo impugnação esta deverá ser dirigida à comissão Municipal, que no prazo de
15(quinze dias) emitirá parecer, encaminhada ao Prefeito Municipal para homologação ou
rejeição fundamentadas em igual prazo.

Anhumas, 14 de março de 2023

ADAILTON CESAR MENOSSI

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 5/9

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 
 

Declaro que a Sra. Ana Paula Barbosa, classificada, em 

12º lugar no Concurso Público nº 01/2021, convocada, para o cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, não compareceu no prazo fixado para nomeação, sendo declarada desistente. 

 

 

Por ser verdade firmo a presente. 

 
 
 
 

Anhumas, 14 de março de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Carla Maria Sotocorno Bosisio 

Assistente Administrativo 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 6/9

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 
 

Declaro que os Srs. Milton Francisco Pereira, Cristina 

Oliveira Andrade José e João Carlos Dias do Vale, classificados, respectivamente, em 19º 

lugar, 20º lugar e 21º lugar, no Concurso Público nº 01/2021, convocados, para substituição 

temporária no cargo de Motorista, não compareceram no prazo fixado para contratação, sendo 

declarados desistentes. 

 

 

Por ser verdade firmo a presente. 

 
 
 
 

Anhumas, 14 de março de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Carla Maria Sotocorno Bosisio 

Assistente Administrativo 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 7/9

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

 
DECRETO Nº 3384/2023 

 
 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido, e dá 
outras providencias” 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 
cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 
 
 
CONSIDERANDO o pedido de rescisão de contrato da servidora, Sra. Zuleide de Souza 
Miranda, datado de 14 de março de 2023; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho da servidora Sra. Zuleide de Souza Miranda, 
RG 23.159.625-X, Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 17 de março de 2023. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 14 de março de 2023. 

 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 8/9

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 01/2022 – Nº 07/2023 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Processo Seletivo n°. 01/2022, para contratação temporária, a 
seguir especificado: 

 
 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
Candidato: Classificação 
- Ronise Lima 07º lugar 
- Maria Eduarda Vieira 08º lugar 
 
 
 
Cargo: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
Candidato: Classificação 
- Andressa Santos Manfrin 08º lugar 
 

 
 

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 21 de março de 2023, 
impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas – DP/RH, à Rua 
Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na contratação 
temporária, providenciar a documentação necessária, respeitando-se rigorosamente a ordem 
de classificação, acima, para preenchimento de 01 (UMA) ÚNICA VAGA, fazer exame 
médico e apto (a) a contratação temporária após a apresentação dos exames médicos. O não 
comparecimento no prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do 
candidato. 

 
 

Anhumas, 14 de março de 2023. 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 822 14 de Março de 2023  PG. 9/9

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 19/2023  

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) 
público efetivo, a seguir especificado: 
 

 
 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Candidato: Classificação 
- Zuleide de Souza Miranda 13º lugar 

 
 
O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer até o dia 21 de março de 2023 impreterivelmente, 
na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 
496, para providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e estar apto (a) a 
admissão após a apresentação dos documentos. O não comparecimento na atribuição e no 
prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato.  

 
 

Anhumas, 14 de março de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código JDMvgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-03-14T16:50:19-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




